
 

 

 
VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL TEISĖS AKTŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS  

 

2019 m. lapkričio 8 d. Nr. O3E-686 

Vilnius 

 

 

Valstybinė energetikos reguliavimo taryba (toliau – Taryba), siekdama tinkamai 

įgyvendinti Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo Nr. IX-884 2, 4, 8, 15, 16, 16
1
, 19, 19

1
, 22, 

23, 24
1
, 25, 26, 28, 31, 32, 34, 34

1
, 36 ir 37 straipsnių pakeitimo ir 9 straipsnio pripažinimo 

netekusiu galios įstatymo Nr. XIII-1968 nuostatas ir atsižvelgdama į Tarybos Teisės departamento 

Teisėkūros ir teisinės analizės skyriaus 2019 m. spalio 28 d. pažymą Nr. O5E-571 „Dėl teisės aktų 

pripažinimo netekusiais galios“, n u t a r i a: 

Pripažinti netekusiais galios šiuos teisės aktus: 

1. Mirtinų ir sunkių buitinių nelaimingų atsitikimų, susijusių su elektros, šilumos ir dujų 

įrenginių pavojingais ir kenksmingais veiksniais, tyrimo tvarką, patvirtintą Valstybinės energetikos 

inspekcijos prie Energetikos ministerijos viršininko 2011 m. lapkričio 25 d. įsakymu Nr. 1-116 „Dėl 

Mirtinų ir sunkių buitinių nelaimingų atsitikimų, susijusių su elektros, šilumos ir dujų įrenginių 

pavojingais ir kenksmingais veiksniais, tyrimo tvarkos tvirtinimo“, su visais pakeitimais ir 

papildymais; 

2. Ūkio subjektų konsultavimo Valstybinėje energetikos inspekcijoje prie Energetikos 

ministerijos tvarkos aprašą, patvirtintą Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos 

ministerijos viršininko 2013 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1V-84 „Dėl Ūkio subjektų konsultavimo 

Valstybinėje energetikos inspekcijoje prie Energetikos ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“, su 

visais pakeitimais ir papildymais; 

3. Gamintojų pagaminto remtino elektros energijos kiekio vertinimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos viršininko 2014 m. 

vasario 14 d. įsakymu Nr. 1V-11 „Dėl Gamintojų pagaminto remtino elektros energijos kiekio 

vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, su visais pakeitimais ir papildymais; 

4. Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos viršininko 2014 m. 

vasario 19 d. įsakymą Nr. 1V-12 „Dėl Informacijos apie atestuotus energetikos darbuotojus formos 

patvirtinimo“, su visais pakeitimais ir papildymais; 

5. Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos atstovų dalyvavimo 

statybos užbaigimo komisijose ir pažymų apie energetikos įrenginių techninės būklės patikrinimą 

išdavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos 

ministerijos viršininko 2014 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 1V-95 „Dėl Valstybinės energetikos 

inspekcijos prie Energetikos ministerijos atstovų dalyvavimo statybos užbaigimo komisijose ir 

pažymų apie energetikos įrenginių techninės būklės patikrinimą išdavimo tvarkos aprašo  

patvirtinimo“, su visais pakeitimais ir papildymais; 

6. Įmonių, įstaigų ir organizacijų, siekiančių įgyti teisę rengti atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybos įrenginius montuojančius specialistus, prašymų vertinimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos viršininko 2015 m. 

gegužės 21 d. įsakymu 1V-42 „Dėl Įmonių, įstaigų ir organizacijų, siekiančių įgyti teisę rengti 

atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginius montuojančius specialistus, prašymų 

vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ , su visais pakeitimais ir papildymais; 

7. Kitų (ne buitinių) vartotojų ir energetikos įmonių ginčų neteisminio sprendimo 

Valstybinėje energetikos inspekcijoje prie Energetikos ministerijos procedūros taisykles, 

patvirtintas Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos viršininko 2016 m. 



2 

 

 

kovo 14 d. įsakymu Nr. 1V-27 „Dėl Kitų (ne buitinių) vartotojų ir energetikos įmonių ginčų 

neteisminio sprendimo Valstybinėje energetikos inspekcijoje prie Energetikos ministerijos 

procedūros taisyklių patvirtinimo“, su visais pakeitimais ir papildymais; 

8. Taikinamojo tarpininkavimo Valstybinėje energetikos inspekcijoje prie Energetikos 

ministerijos taisykles, patvirtintas Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos 

ministerijos viršininko 2016 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. 1V-51 „Dėl Taikinamojo 

tarpininkavimo Valstybinėje energetikos inspekcijoje prie Energetikos ministerijos taisyklių 

patvirtinimo“, su visais pakeitimais ir papildymais; 

9. Sertifikavimo įstaigos parengtos energetikos darbuotojų kategorijų sertifikavimo 

schemos derinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos 

ministerijos viršininko 2016 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. 1V-43 „Dėl Sertifikavimo įstaigos 

parengtos energetikos darbuotojų kategorijų sertifikavimo schemos derinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, su visais pakeitimais ir papildymais; 

10. Sertifikavimo įstaigos vykdomų atestavimo procedūrų patikrinimo akto formą, 

patvirtintą Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos viršininko 2016 m. 

birželio 16 d. Nr. 1V-59 „Dėl sertifikavimo įstaigos vykdomų atestavimo procedūrų patikrinimo 

akto formos patvirtinimo“, su visais pakeitimais ir papildymais; 

11. Energetikos įrenginių tikrinimo energetikos įrenginio eksploatavimo atitikties 

deklaracijomis tvarkos aprašą, patvirtintą Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos 

ministerijos viršininko 2016 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 1V-103 „Dėl Energetikos įrenginių 

tikrinimo energetikos įrenginio eksploatavimo atitikties deklaracijomis tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, su visais pakeitimais ir papildymais; 

12. Energetikos įrenginių įrengimo ir eksploatavimo veiklos atestatų išdavimo tvarkos 

aprašą, patvirtintą Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos viršininko 

2016 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1V-106„Dėl Energetikos įrenginių eksploatavimo veiklos 

atestatų išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais; 

13. Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos valstybės tarnautojų 

dalyvavimo statinių naujos statybos, rekonstravimo, atnaujinimo (modernizavimo), kapitalinių 

remonto projektų ir paprastojo remonto aprašų patikrinimo procese tvarkos aprašą, patvirtintą 

Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos viršininko 2017 m. balandžio 

20 d. įsakymu Nr. 1V-37 „Dėl Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos 

valstybės tarnautojų dalyvavimo statinių naujos statybos, rekonstravimo, atnaujinimo 

(modernizavimo), kapitalinių remonto projektų ir paprastojo remonto aprašų patikrinimo procese 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, su visais pakeitimais ir papildymais; 

14. Energijos  vartojimo efektyvumo didinimo reikalavimų nevykdymo ir pažeidimo 

nagrinėjimo taisykles,  patvirtintas Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos 

ministerijos viršininko  2017 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. 1V-16 „Dėl Energijos vartojimo 

efektyvumo didinimo reikalavimų nevykdymo ir pažeidimo nagrinėjimo taisyklių patvirtinimo“,  

su visais pakeitimais ir papildymais; 

15. Energetikos objektų ir įrenginių eksploatavimo ir techninės būklės patikrinimo aktų 

formas, patvirtintas Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos viršininko 

2018 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. 1V-10 „Dėl energetikos objektų ir įrenginių eksploatavimo ir 

techninės būklės patikrinimo aktų formų patvirtinimo“, su visais pakeitimais ir papildymais.  

16. Prašymų ir skundų nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo Valstybinėje energetikos 

inspekcijoje tvarkos aprašą, patvirtintą Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos 

ministerijos viršininko 2018 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. 1V-29 „Dėl Prašymų ir skundų 

nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo Valstybinėje energetikos inspekcijoje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, su visais pakeitimais ir papildymais; 

17. Pastatuose įrengtų šildymo katilų, šildymo sistemų ir oro kondicionavimo sistemų 

efektyvumo tikrinimo atsiskaitymo tvarką, patvirtintą Valstybinės energetikos inspekcijos prie 

Ūkio ministerijos viršininko 2008 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 109 „Dėl Pastatuose įrengtų 



3 

 

 

šildymo katilų, šildymo sistemų ir oro kondicionavimo sistemų efektyvumo tikrinimo 

atsiskaitymo tvarkos patvirtinimo“, su visais pakeitimais ir papildymais; 

18. Pasirengimo verstis prekyba suskystintomis naftos dujomis vertinimo taisykles, 

patvirtintas Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos viršininko 2014 m. 

rugsėjo 24 d. įsakymu Nr. 1V-70 „Dėl Pasirengimo verstis prekyba suskystintomis naftos dujomis 

vertinimo taisyklių patvirtinimo“, su visais pakeitimais ir papildymais; 

19. Naftos produktų ir (ar) naftos valstybės atsargų kaupimo, tvarkymo patikrinimo tvarką, 

patvirtintą Valstybinės energetikos inspekcijos prie Ūkio ministerijos viršininko 2004 m. sausio 6 

d. įsakymu Nr. 02 „Dėl Naftos produktų ir (ar) naftos valstybės atsargų kaupimo, tvarkymo 

patikrinimo tvarkos patvirtinimo“, su visais pakeitimais ir papildymais; 

20. Ataskaitų apie atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginių montavimo darbus 

pateikimo ir montavimo darbų kokybės patikros atlikimo tvarkos aprašą, patvirtintą Valstybinės 

energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos viršininko 2015 m. rugsėjo 3 d. įsakymu Nr. 

1V-59 „Dėl Ataskaitų apie atsinaujinančių išteklių energijos gamybos įrenginių montavimo 

darbus pateikimo ir montavimo darbų kokybės patikros atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, su 

visais pakeitimais ir papildymais; 

21. Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos energetikos objektų ir 

įrenginių patikrinimų planų rengimo ir jų vykdymo kontrolės tvarkos aprašą, patvirtintą Valstybinės 

energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos viršininko 2017 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 

1V-92 „Dėl Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos energetikos objektų ir 

įrenginių patikrinimų planų rengimo ir jų vykdymo kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“, su visais 

pakeitimais ir papildymais. 

22. Vartotojų (juridinių ir fizinių asmenų) lėšomis iki Lietuvos Respublikos energetikos 

įstatymo įsigaliojimo įrengtų bendrai naudojamų elektros energetikos objektų, skirtų elektros 

energijai perduoti ir (ar) skirstyti, techninės būklės nustatymo tvarką, patvirtintą Valstybinės 

energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos viršininko 2009 m. gruodžio 30 d. įsakymu 

Nr. 1V-139 „Dėl Vartotojų (juridinių ir fizinių asmenų) lėšomis iki Lietuvos Respublikos 

energetikos įstatymo įsigaliojimo įrengtų bendrai naudojamų elektros energetikos objektų, skirtų 

elektros energijai perduoti ir (ar) skirstyti, techninės būklės nustatymo tvarkos patvirtinimo“, su 

visais pakeitimais ir papildymais. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė Inga Žilienė 


